
Il Responsabile del Procedimento D.S.G.A Loredana Cuppari 

Pagina 1 
 

 
 

                        
www.usr.sicilia.it 

                                            Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.gov.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

............................................................................................................................................................... 

  

 

ZS INFORMATICA S.R.L. – PATTI MESSINA 

CANNATA S.R.L. DIFFUSIONI DIDATTICHE – SIRACUSA 

ALBO PRETORIO 

FASCICOLO PROGETTO 

 

 

Oggetto: Progetto ATELIER CREATIVI –  “Learn Together" – CUP  H26J17000360001.  

                  AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA RDO Mepa  N. 1765955 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la determina a contrarre Prot. n. 8592/B18 del 17 novembre 2017, con la quale si delibera l’avvio delle 

procedure di acquisizione in affidamento diretto, senza bando, (ai sensi degli artt. 32, 36, 37 del D. L.vo 

50/2016) della  fornitura/servizio per Progetto ATELIER CREATIVI –  “Learn Together" – CUP  

H26J17000360001; 

 

VISTO il D.P:R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997,n. 59; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e successive variazioni del D.Lgs. 56 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativa-contabile istituzioni scolastiche”; 

 

CONSIDERATO l’invito alla manifestazione di interesse prot. n. 8603 del 17/11/2017; 

 

VISTA  la RDO n. 1765955; 

 

CONSIDERATO che è stato  individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’ “offerta 

economicamente più vantaggiosa”, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del d.Lgs 50/2016, individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo; 

http://www.istitutoberlinguer.gov.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it




Il Responsabile del Procedimento D.S.G.A Loredana Cuppari 

Pagina 2 
 

VISTO che entro i termini stabiliti sono pervenuti n. 2 preventivi; 

VISTA la graduatoria redatta dall’apposita Commissione in data 19/12/2017; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di aggiudicare, in via provvisoria, la fornitura per i lavori di realizzazione del Progetto ATELIER CREATIVI 

–  “Learn Together"  alla Ditta Zs Informatica srl P.I. 03200620833, con sede in Via Padre Pio da Pietralcina, 

8, - Patti (ME), con un offerta a ribasso sull’importo di Euro 11.331,15 (iva esclusa) posto a base di gara. 

Art. 3  

Di subordinare l’affidamento della fornitura alla verifica positiva del possesso, in capo alla Ditta 

aggiudicataria provvisoria,  dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara, 

nonché ad altri eventuali impedimenti; 

Art. 4 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’Istituto http://istitutoberlinguer.gov.it

  

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Ornella Campo 
 

http://istitutoberlinguer.gov.it/
http://istitutoberlinguer.gov.it/

		2017-12-22T13:14:00+0100
	CAMPO ORNELLA




